Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.15/16/145
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005182:F001
Datum uitspraak 05-04-2016
R-C mr. K. van Dijk
Curator mr A.G. Moeijes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dutch Marine Development B.V. 23-08-2018
7

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Dutch Marine Development B.V., ingeschreven bij de 23-08-2018
Kamer van Koophandel onder nummer 55242537, statutair gezeteld te Edam, 7
gevestigd te IJmuiden aan de Cornwallstraat 7-9, handelend onder de namen:

Dutch Marine Development, DMD, TP Marine, TMP Underwater technologies.

Activiteiten onderneming

De bouw en vervaardiging van kleine schepen die zijn bestemd voor offshore- 23-08-2018
activiteiten. 7

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 2.578.084,00 €-551.132,00 € 683.540,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9913f055-19fb-e511-80cb-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€126.751,27

€ 126.751,27

€ 132.501,27

Toelichting

Er zijn betalingen ontvangen van de bestuurder, zie 7.5.

Verslagperiode

van
5-2-2018

t/m
23-8-2018
van
23-8-2018
t/m
25-2-2019
van

25-2-2019

t/m
5-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode
7
8

9

totaal

Bestede uren
3,80 uur
3,80 uur
6,30 uur

13,90 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 307,58

23-08-2018

7

23-08-2018
7

15-03-2019
8

15-08-2019
9

23-08-2018
7

15-03-2019
8

15-08-2019
9

23-08-2018
7



1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
De vennootschap is op 1 mei 2012 opgericht door de heer B. Neeven. 23-08-2018
De bestuurder en enig aandeelhouder van curanda is de heer B. Neeven, 7
welke woonachtig is
in de Verenigde Arabische Emiraten.
Volgens verkregen informatie is de onderneming een voortzetting van het op

22 april 2014
failliet verklaarde Techno Plast Marine B.V.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-08-2018
Toelichting 7
De betalingsregeling met de bestuurder verloopt problematisch.
Na de eerste termijnbetaling zijn tot op heden geen volledige
termijnbetalingen ontvangen.
De bestuurderis in de gelegenheid gesteld om de achterstallige
termijnbetalingen op alternatieve wijze aan de boedel te voldoen.
15-03-2019
Toelichting 8
De bestuurderis de oorspronkelijke betalingsregeling niet nagekomen.
Ook is de bestuurder de alternatieve betalingsregeling niet nagekomen.
Nu de bestuurder geen redelijk voorstel heeft gedaan, zal de curator overgaan
tot het treffen van rechtsmaatregelen tegen de bestuurder.
15-08-2019
Toelichting 9
Met de bestuurderis alsnog een regeling tot stand gekomen. Deze regeling
wordt tot op heden stipt en volledig nagekomen.
7.6 Paulianeus handelen
15-03-2019
Toelichting
8

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-08-2018

Toelichting

7
P.m.
€ 27.485,62 15-08-2019
9

Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 27.485,62 + p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 447.472,52 23-08-2018
7

8.3 Pref. vord. UWV

€ 36.797,69 23-08-2018
7

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

36 23-08-2018
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 787.328,17 23-08-2018
7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement zal ter zijner tijd op eenvoudige wijze worden afgewikkeld. 23-08-2018

Aan de concurrente crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan. 7

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vanwege de betalingsregeling met de bestuurder zal het faillissement naar
verwachting niet eerder dan in 2020 kunnen worden afgewikkeld.

Nog niet in te schatten.

Naar verwachting zal in de komende verslagperiode de regeling met de
bestuurder worden voltooid. Daarna kan het faillissement worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

5-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Monitoren betalingsregeling bestuurder.

Incasseren vordering(en) op bestuurder.

I Monitoren regeling bestuurder, afwikkelen faillissement.

23-08-2018
7

15-03-2019
=R

15-08-2019
9

15-08-2019
9

23-08-2018
7

15-03-2019
8

15-08-2019
9



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


